
 
 

 

 

 

Formandens beretning på DN Nordjyllands generalforsamling d. 29. marts 2025 

 

Siden generalforsamlingen i april sidste år har vi afholdt svømning i Sofiendal 

Svømmehal i alt 5 gange og kurbad i Haraldslund i alt 3 gange, den 11. oktober, den 

8. november og den 7. februar. Vi skulle også have afholdt kurbad den 7. marts, men 

det blev aflyst, da vores erfaring viser, at kurbadet ikke kan oppebære en tilstrækkelig 

stor deltagertilslutning med kun 1 måned mellem arrangementerne. Til gengæld 

kunne kurbadet den 7. februar mønstre over 50 deltagere, hvor 60 er grænsen, sat af 

Haraldslund. 

Den 27. juli forsøgte vi os også med en nøgenpicnic i Østre Anlæg, som dog ikke 

blev den store succes på grund af dårligt vejr. 

Vi er pt. 24 medlemmer i DN Nordjylland. 

 

Det er ingen hemmelighed, at vi er udfordret på økonomien. Problembarnet er 

svømningen i Sofiendal, hvor vi sjældent er flere end 8 til de månedlige 

arrangementer. Vi forklarer fraværet ved BarNaturs svømning i samme svømmehal. 

Da DN Nordjylland blev stiftet i oktober 2022, var forhåbningen, at medlemmerne i 

det nu opløste DN Nord af loyalitetsgrunde ville følge med over i DN Nordjylland, 

men det skete kun for ca. en tredjedels vedkommende. 

 

Ganske vist har vi fået en del støtte fra landsforeningen i form af 

underskudsgarantier, og brugen af svømmehallen er stort set gratis for os, da vi 

hurtigt blev folkeoplysningsgodkendt i kommunen, men udgiften til en livredder 

dræner kassebeholdningen. 

Denne udgift sammenholdt med det lave deltagerantal får os i bestyrelsen til at 

overveje, om vi gør bedst i at nedlægge svømningen indtil videre for i stedet at satse 

på kurbadene i Haraldslund plus det løse, dvs. vandre- og strandture om sommeren. 

Denne overvejelse er hermed givet videre til generalforsamlingen. 

 

Så vores indstilling er, at foreningen fortsætter med tilbud om kurbadsarrangementer 

med 2 gange i alt for efterårs- og vinterperioden. I den forbindelse vil vi ansøge om 

underskudsgarantier fra landsforeningen i et forsøg på at minimere underskuddet på 

foreningens konto. 

 

Vi i bestyrelsen håber på jeres ønske om og vilje til at føre DN Nordjylland videre. 

 

Tak! 


